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pradėti dirbti. Darbas be jo
kių planų negali būti sėkmin
gas.

kp., J. Brazauskas, 17909 Maplecllff Road 
kp., J. Daugėla, 1844 W. 47-th Street 
kp., M. MlSčikienė, 9804 Empire Avenue 
kp., A. M. Praškevičius, 434 E. 114-th Street 
kp., A. Šimkūnas, 11146 Superior Avenue 
kp., P. Šukys, 658 E. 131-st Street

pirmininkas, Tėvynės bendra- 
darbis. Dabar gyvena Flori
doje ir nuoširdžiai dirba S. 
L. A. 44 kuopoje.
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ANASTAZIJA GEGUŽIENE, 
Žymi ir nenuilstanti Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoj 211 
kuopoje, pirmame apskrityje
ir kituose lietuvybės dorlbuo- gose, buvęs dešimto apskričio 
se veikėja, daugelio seimų de
legatė, pavyzdinga ir patrio- 
tinga Amerikoje gimusi ir au
gusi lietuvaitė.
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Gegužes Men. Susirinkimuos išririkit Vajaus Organizatorius
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

65 Mėty Sukaktis ir Vajus
Susivienijimas Atliko Daug Gėry Darby

Prieš du metus Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
organe Tėvynėje buvo daug rašyta apie 63 metų gera
darį senį ir siūlomos dovanos tam lietuviui-lietuvei, ku
ris ar kuli pasakys kas yra tuo geradariu 63 metų se
niu. Tuomet atsirado keletas lietuvių, kurie pasakė, 
kad tuo geradariu seniu yra didžiausia lietuvių frater- 
nalė organizacija.— Susivienijimas Lietuvių Ameriko
je. Tai buvo teisingas įspėjimas, nes prieš du metus 
musų Susivienijimas buvo 63 metų senis, kuris savo ge
rais darbais per 63 metus savo vardų įrašė į lietuvių 
tautos istorijų.

Šiemet tas senis — Susivienijimas yra du metus 
senesnis, bet dar yra stiprus ir pasiruošęs gyvuoti daug 
metų teikiant pagalbų savo nariams, Lietuvai ir visiems 
lietuviams pagal savo geriausių išgalę. Jis per 65 me
tus savo nariams ligoje pašalpų ir mirusių narių pa- 
šalpgaviams pomirtinių išmokėjo apie $5,000,000.00. 
Tai yra didelė suma pinigų, išmokėtų bėgyje 65 metų.

Žmogaus gyvenime 65 metai yra didelis skaičius, 
nas nedaug žmonių lokio amžiaus sulaukia, bet dar ma
žiau organizacijų išgyvuoja 65 metus, tačiau musų bro
liška organizacija, išgyvavusi tiek daug metų, šiemet 
mini 65 metų jubiliejų ir yra viena didžiausių lietuvių 
fraternalių organizacijų. Apie jos pergyventus 65 įme
tus butų galima daug prirašyti ir išpasakoti malonius 
ir nemalonius įvykius 65 metų gyvavimo laikotarpyje, 
bet trumpame straipsnyje neįmanoma to padaryti, 
tad šiuo kartu pasitenkinsime trumpai paminėdami, nes 
istorijai rašyti reikia daug laiko ir vietos laikraštyje.

Susivienijimo Kūrėjai Sunkiai Dirbo.
Pirmieji musų organizacijos kūrėjai panešė įvai

rių sunkenybių Susivienijimų organizuodami ir jį ug
dydami, nes darbas buvo trukdomas tam tikrų politi
nių grupių, bet jie nenuleido rankų ir pradėtų j į darbų 
varė pirmyn. Dėka jų pasišventimui, šiais metais musų 
Susivienijimui sueina 65 metai .nuo jo suorganizavimo, 
tad atžymėjimui tos reikšmingos sukakties dabartiniai 
musų organizacijos kareiviai — kuopų išrinktieji Tau
tos Stiprinimo Susivienijimo Vajaus organizatoriai 
prašomi padirbėti energingai, kaip dirbo pirmieji jo 
kūrėjai, ir vajaus metu įrašyti kuodaugiausia neprik
lausančių lietuvių ir lietuvaičių į musų broliškų organi
zacijų ir padidinti jos narių skaičių. Tai padaryda
mi paseksite pirmųjį veikėjų pėdomis ir atžymėsite 
reikšmingų 65 metų Susivienijimo sukaktį. Taigi šio 
vajaus metu lai nelieka nei vienos kuopos, neišrinkusios 
vajaus organizatorių, nuo kurių priklauso vajaus pasi-

Neužtenka vien organizatorius išrinkti ir apie jų 
darbo pasekmes užmiršti. Kuopų atsakomingų parei
gūnų būtina pareiga prižiūrėti išrinktuosius organiza
torius, kad jie dirbtų, patiems dirbti ir raginti visus 
narius pagelbėti organizatoriams surasti prospektus, o 
pačius narius raginti nors po vienų naujų narį prirašy
ti prie Susivienijimo, nes tik vieningas darbas atneša 
vaisius. '

Kas Nuoširdžiai Dirba, Tas ir Laimi
Praeito vajaus pietų mes visi dirbome sutartinai ir 

padarėme vajų pasekmingu. Jeigu1 taip padirbėsime 
šiame Tautos Stiprinimo Susivienijimo Vajuje, tai ir 
jis bus sėkmingas, apie tai dviejų nuomonių nėra ir ne
gali būti, ypatingai turint galvoje faktų, kad šiemet ne 
tik vajus sujungtas su tautos stiprinimu, bet musų or
ganizacijai — Susivienijimui, sueina 65 metų gyvavi
mo sukaktis, todėl vajus turi būti tokis, kokio musų 
organizacijos istorijoje dar nėra buvę, o tųomi bus at
žymėtas Susivienijimo jubiliejus. Įvairios lokalinės 
draugijėlės, išgyvavusios tam tikrų skaičių metų, ku
ruosią pobūvius ir juose kalbomis atžymi sukaktis,1 bet 
mes, kaipo broliškos organizacijos nariai, negalime pa
sitenkinti vien mažais pobūviais, pirmiausia turime dė- 

skaičiu-mesį kreipti į organizacijos padidinimų narių 
mi, o vėliau galvoti afie pobūvius.

Susivienijimo Kuorų Pobūviai
Susivienijimo kuopos ir apskričiai dažnai

įvairius parengimus. Tas yra geras ir girtinas daly-
B8 tokiuose pobuviuose-parengimuose nariai susi

ruošia

Vargiai kuri kita organizacija Ameriko
je turi tiek pasižymėjusių veikėjų, kiek jų tu
ri Susivienijimas Lietuvių Amerikoje. Vieni 
jų jau išsiskyrė iš gyvųjų tarpo ir nukeliavo 
ten, iš kur nė vienas negrįžta. Gyvi likusieji, 
moterys ir vyrai, užėmė jų vietas ir tęsia to-

liau pirmtakunų pradėtąjį darbą. Čia deda
me trijų dabartinių nenuilstančių veikėjų at
vaizdu^: ponios Anastazijos Gegužienės. Ka
zio Brazevičiaus-Braze ir Felikso Motuzo. Tai 
darome įvertinimui jų darbų ir kartu atžy
mėjimui Susivienijimo 65 gyvavimo sukakties.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

&

KAZYS BKAZEVIČHS,
Ilgametis Susivienijimo veikė
jas, 212 kuopos, Kenosha, 
Wis., įkūrėjas, tarnavęs įvai
riose kuopos valdybos parei-

tuvių tautos svarbiuosius klausimus bei supažindina ne
priklausančius savo brolius ir seses su Susivienijimu. 
Bet šiemet, kuomet eina tautos stiprinimo vajus ir Su
sivienijimui. sueina 65 metai, tai visi kuopų ir apskričių 
parengimai turėtų būti ruošiami tam tikslui — naujų 
narių gavimui ir atžymėjimui musu organizacijos ju
biliejaus. Nedaro skirtumo kur parengimai ruošiami— 
svetainėse ar vasaros metu tyrame ore, visur galima 
garsinti, kad bus atžymoj imas Susivienijimo 65 metų 
gyvavimo j.ubiliej aus.
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Tokiuose parengimuose kuopų išrinktiems organi

zatoriams ir visiems nariams yra gera proga pakalbinti 
nepriklausančius lietuvius ir lietuvaites įsirašyti į Su
sivienijimų. Bukite drųsųs ir nepraleiskite mažiausios 
progos nepakalbinę, ypatingai dabartiniu laiku, kuomet 
yr’a atvažiavusių if dar vis atvažiuoja musų broliai lie
tuviai ir sesės lietuvaitės iš anos pusės Atlanto — iš 
vargingo tremties gyvenimo, tai parengimuose kaip tik 
gera proga juos susitikti, pasikalbėti ir supažindinti 
juos su ta organizacija, kuri per visus 65 gyvavimo me
tus pagal išgalę rėmė ir dabar remia visus svarbiuosius 
darbus, dirbančius lietuvių tautos labui ir Lietuvos val
stybei atgauti nepriklausomybę.

Jubiliejus Turi Būti Atžymėtas
Jeigu kuriom kuopom ir apskričiams nepatogu da

bartiniu laiku, kuomet jau artinasi vasara ir netrukus 
ateis šiltas oras, suruošti pobūvius tuoj aus, tai tokių 
pobūvių suruošimas gali būti atidėtas rudeniniam sezo
nui, bet' jis neprivalo būti užmirštas, nes tokios sukak
tys, kaip 65 metai ir dar didžiules broliškos organizaci
jos, nes dažnai pasitaiko. Bet nežiūrint kokiu laiku tie 
Susivienijimo pobūviai bus ruošiami, bile, tik jie ne
bus užmiršti kuopų pareigūnų. į tokius pokylius rei
kia stengtis sukviesti kuodaugiausia nepriklausančių 
Susivienijime lietuvių, kad jie galėtų, susipažinti su na
riais ir užmegsti draugiškus santykius, tuonąet jie taps 
nariais ir bus musų broliškos organizacijos veikėjais, 
o ištikus nepermatomai nelaimei, jų pašalpgaviai gaus 
jų pačių pasiskirtų apdraudų, o jų. likusioms šeimoms 
nereikės galvas sukti iš kur gaut lėšų žmoniškam palai
dojimui.

Atėjus pavasariui ir' orui 
pagerėjus, sąjunginių k a m s 
pradėjo sektis Korėjos karo 
laukuose. Priešas ne tik bėga 
nuo sąjungiečių, bet jis pane
ša didelius nuostolius,, netek
damas desėtkus tūkstančių 
vyrų. Tas parodo, kad sąjun
gininkai, vadovaujant Ameri
kos generolams, gerai susior
ganizavo ir prisiruoš© priešo

i vienas ir kitu, apkalba savo organizacijos ir lie- puolimams, už tai jiems ir pa-

į vyko priešą nugalėti praeitą 
I savaitę. Tiesa, priešas irgi bu

vo prisirengęs puolimams, bet 
jis neatsilaikė prieš sąjungie
čių stiprią ir gerai prisiruo- 
šiusią kariuomenę.

Tas sąjungiečių pasiseki
mas parodo, kad norint ką 
nors atsiekti ąr kokį daubą 
sėkmingai atlikti, reikia prie 
jo iš anksto prisiruošti, pada,- 
ryti gerus planus ir tik tada

FELIKSAS MOTUZAS,
Ilgametis Susivienijimo ir vi- 
euomenės veikėjas, patriotin- 
gas lietuvis ir lietuviškų dar
bų rėmėjas, Tėvynės bendra
darbis, daugelio Susivienijimo 
ir kitų įvairių seimų delega
tas. Gyvena Detroit, Mich, ir 
priklauso SLA 352 kuopoje.
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SUSIVIENIJIMO VAJAUS 

ORGANIZATORIAI
Susivienijimo Liet. Ameri

koj vajaus organizatoriai, ku
rių yra nemažas skaičius ir su 
kiekviena diena jis auga, turi 
gerus iš anksto Vajaus Ko
misijos padarytus planus ir 
sulig jų gali verbuoti, nepri
klausančius lietuvius į' Susi
vienijimą. Jiems nereikia pa
tiems galvoti ir laiką veltui 
leisti, nes iš Centro jiems pa
siųsti nurodymai kiek Susivie
nijime yra skyrių ir kokias 
mokestis reikia mokėti įsto- 
jančiam nariui jo pasirinktam 
skyriuje.

Tai yra didelis skirtumas 
tarp karo vadų ir musų orga
nizacijos organizatorių. Karo 
vadai* turi patys daryti pla
nus ii' nustatyti gaires karo 
eigai, o vajaus organizatoriai 
juos iš anksto yra gavę. Vis
kas ko organizatoriams rei
kia, tai nustatyti gaires savo 
veiklai kaip surasti prospek
tus, o juos suradus mokėti 
išaiškinti apdraudos svarbą.

—o—
ORGANIZATORIAI 
PRITYRĘ ŽMONES

Susivienijimo vajaus orga
nizatorių tarpe randasi daug- 
mečių ir prityrusių organiza
torių vajaus darbe, nes dau
guma jų. kiekviename vajuje 
dalyvauja ir jiems sekasi pro
spektus surasti ir juos įrašy
ti, tai jiems bus lengva ir šia
me vajuje pavyzdingai atlikti 
kuopų, jiems pavestas parei
gas. Naujiems organizato
riams irgi nebus sunku, suras
ti naujus narius ir juos įra
šyti, nes Susivienijimo nariai 
yra gabus žmonės.

Kaip sąjungiečiams, gerai 
susiorganizavus ir sustiprinus 
savo jėgas sekasi Korėjos ka
ro fronte, taip ir musų vajaus 
organizatoriams, su pagalba 
visų narių, turi sektis verbuo
ti lietuvius ir lietuvaites į di
džiausią lietuvių brolišką or
ganizaciją. Visi bendrai dirb
dami, kaip dirba kareiviai ka

Tautos Stiprinimo Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje Vajaus kreditams kuopų organizatoriai yra prira
šę naujų narių kaip žemiau yra nurodyta. Naujai pri
rašytų narių skaičius yra papildomas kas savaite gau
namais organizatorių daviniais.

Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė 
čia paduotų naujų narių svaičių.

ORGANIZATORIU VARDAI
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Larutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, UI.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass.
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
G. B. Dargis, 353 kp., Pittston, Pa.
F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
B. Kelblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Ill.
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
G. Stačiskas, 153 kp., Du Bois, Pa.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo.
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill.

Nauji 
nariai 
20 
16 
10 

9 
9 
8 
8 
6 
6 
5

Užrašyta 
apdrauda 
$16,000 

17,500 
6,500 
6,250 
6,250 
7,000 
6,000 
5,000 
4,000 
2,500 
2,500 
1,500 
3,000 
3,000 
2,600 
2,500 
1,500 
1,500 
2,000 
1,500 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

650 
500

250
100
500

Žemiau paduodame Vajaus organizatorių vardus ir adre
sus. Broliai ir sesės lietuviai! Kreipkitės į juos, kad įsirašyti 
į SLA nariais, kad įsigyti pigiausias modernines apdraudas sa
voje lietuviškoje organizacijoje.

Senieji nariai, kuriems dar leidžia amžius, padidinkite savo 
apdraudas. Kada visos vertybės taip pakilo, Jūsų apdrauda 
$150.00 ką šiandie bereiškia? Padidinę savo apdraudas gau
site antrą Certifikatą ir tuomi užtikrinsite savo artimiesiems 
didesnę pagelbą.

Šio Vajaus organizatoriais iki šiol jau yra įregistruoti: 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., J. Aymanas, 88-17 — 76 St., Woodhaven, N. Y« 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., P. Mačys, 88-31 — 76 St., Woodhaven, N. Y. ‘ 
Norwood, Mass., 131 kp., K. Kvedaravičius, 26 Tremont Street 
Walpole, Mass., 131 kp., J. Versiackas, 515 Main Street 
Wyoming, Pa., 267 kp., V. Grabliauskas, 142 Ę. 6-th Street 
Grand Rapids, Mich., 42 kp., K. Seniūnas, 1320 Elizabeth Street 
Springfield, Ill., 158 kp., K. M. Raczaitis, 806 & E. Washington Street 
Chicago, Ill., 196 kp., M. Simonaitis, 1657 W. 38 Street 
Detroit, Mich., 352 kp., P. Kučinskas, 2008 Hubbard Avenue 
Detroit, 6, Mich., 352 kp., Keblaitienė, 3822 W. Euclid Avenue 
Chicago, Ill., 63 kp., A. Laurutonis, 10530 Indiana Avenue 
Chicago 16, Ill, 36 kp, A. Kaulakis, 3247 S. Emerald Avenue 
E. Chcicago. Ind., 185 kp, J. Justine, 3731 Drummond Street 
Chicago, Hl, 196 kp, M. Pauperas, 4424 S. Washtenaw Avenue 
Chicago, Ill., M. Simonaitis, 1657 W. 38 Street 
Chicago, Ill, 217 kp, Mrs. P. Grybas, 5918 So. Kedvale Avenue 
Chicago, Ill, 260 kp, K. J. Mačiukas, 2439 W. 69 Street 
Cicero 50, Ill, 301 kp, K. P. Deveikis, 1330 So. 49 Avenue 
Grand Rapids, Mich, 60 kp, G. Carsok, 1556 Broadway N. W. 
Paterson, N. J, 101 kp, J. Dulkis, 484 E. 27 Street 
Springdale, Pa, 192 kp, A. J. Stanton, 615 Lenore Street 
New Kensington* Pa, 192 kp. Miss A. Jurgaitis, 536 Linden Avenue 
Los Angeles, Calif, 75 kp, P. Žilinskas, 170 So. Union Pl. 
Wilkes Barre, Pa, 115 kp, Ona Miliauskienė, 393 S. Empire Street 
Wilkes Barre, Pa, 115 kp, Mikas Kupris, 42 Logan Street 
Ansonia, Conn, 66 kp, J. Radzevičius, 26 Hubbell Avenue 
Greenfield, Mass., 297 kp., A^W. Dėdinas,~ 227 Conway Street 
Cleveland, Ohio, 
Cleveland* Ohio, 
Cleveland,' Ohio, 
Cleveland, Ohio, 
Cleveland, Ohio, 
Cleveland, Ohio, 14 kp, P. Šukys, 658 E. 131-st Street 
Omaha, Nebr, 87 kp, A. Daukintas, 5102 So. 37-th Street 
Omaha, Nebr, 87 kp, Frances šugdinis, 3544 Madison Street 
Philadelphia, Pa, 135 kp, Z. Jankauskas, 2029 Brandywine Street 
Philadelphia, Pa, 135 kp, A. Twaron, 1129 W. Rockland Street 
Brooklyn, N. Y, 242 kp. Gene Kvietkus, 154 Bradford Street 
Hamond, Ind, 273 kp, Mrs, M. Janušonis, 7516 Madison Avenue 
Calumet City, Ill, 273 kp, Mrs. D. Preidis, 661 Ingraham Avenue 
Calumet City, Ill, 273 kp, S. Malčiauskas, 666 Hirsch Avenue 
Pittsburgh, Pa, 352 kp, Mrs. S. Amszi, 3300 Eliska Street 
Pittsburgh, Pa, Mrs. G. B. Dargis, 353 kp, 110 The Boulevard
Jei trokštate sau, senajai Tėvynei Lietuvai ir Amerikai
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Paryžiaus konferencija ir 
Sovietų Sąjungos atstovas

Prieš du mėnesius Paryžiu
je susirinko didžiųjų valsty
bių užsienio ministerių pava
duotojai priruošti dienotvar
kę užsienio reikalų ministerių 
konferencijai. Tuomet mes ra
šėme, kad iš tos konferenci
jos bus maža naudos, nes jo
je dalyvauja Sovietų Sąjun
gos atstovas Gromyko, pasi
žymėjęs su savo “veto” Jung
tinių Tautų Organizacijos po
sėdžiuose. Dabar tas musų 
pareiškimas pildosi, nes 
“draugas” Gromyko Pary
žiaus konferencijoje elgiasi 
panašiai, kaip elgėsi JTO po
sėdžiuose. Jis negalėdamas 
kitų valstybių atstovus nuga
lėti įvairiais neapgalvotais 
pasiūlymais, pradėjo į juos 
svaidyti “perkūnais” ir kito
kiais nešvariais žodžiais, ko
kius naudoja tik žemiausios 
rūšies žmonės, tačiau Sovietų 
atstovui viskas galima.

Kaip pradžioje konferenci
jos atrodė, taip ir dabar at
rodo, kad iš Paryžiaus konfe
rencijos bus tiek naudos, kiek 
iš ožio pieno. Mat Sovietų Są
junga siunčia savo atstovus 
į konferencijas ne tam, kad 
jose padaryti naudingų nuta
rimų, bet tuo sumetimu, kad 
demokratiniai nusit e i k u s i ų 
atstovų gerus sum a n y m u s 
paneikti ir daubą trukdyti. e z 

v
Reikšminga savaitraščio 
“Keleivio” sukaktis

Savaitraštis “Keleivis” šie
met mini 45 metų gyvavimo 
sukaktį. Tai reikšminga su
kaktis, kurios labai retas laik
raštis sulaukia, ypatingai prie 
šių dienų pragyvenimo ir į- 
vairių spaudos reikmenų 
brangumo. Del tos priežasties 
kai kurie laikraščiai vienijasi, 
kad galėtų išsilaikyti, o sa
vaitraštis “Keleivis”, išgyva
vęs 45 metus, mini tą reikš
mingą sukaktį. Nors sukak
ties diena, kaip pats “Kelei
vis” praneša, jau praėjo, bet 
jo leidėjai, kad ir pavėluotai, 
ruošiasi išleisti padvigubintą 
laikraščio numerį sukakties 
atžymėjimui.

Mes sveikiname savaitraštį 
“Keleivį”, sulaukusį 45 metų 
jubiliejaus ir linkime jam dar 
daug metų gyvuoti.

Nubaustas Atstovi/
Rūmų atstovas |-

Iš Washington© pranešama, 
kad tenaitiniame teisme buvo 
nagrinėjama byla Walter E. 
Brehm, Atstovų Rūmų atsto
vo iš Ohio valstijos. Jis buvo 
kaltinamas už ėmimą iš savo 
t a r n a u to jos atlyginimo už 
darbą rinkimų kampanijai re- 
publ ikonų partijai. Po ilgų
tardymų teismas, pripažino 
Atstovų Rūmų atstovą kaltu, 
nes įstatymas draudžia kon- 
gresmanams imti iš tarnauto
jų uždarbio pinigus kampani
jai vesti. I

‘ ’ I
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SLA Reikalai ir Veikla
———i------------------------------------------------------------------------------------------ -------------------------------------------------------- ---------------------------— ;________________________________________________________________________

Pranešimas SLA Trečio Apskričio Kuopoms, 
Nariams ir Visiems Geros Valios Pittsburgh© 

ir Apylinkes Lietuviams

Šiais metais SLA 3-čio apskričio .metinis išvažiavi- 
mas-piknikas Įvyks birželio 10 dieną/ Lietuvių Ūkėją 
(Lithuanian Country Club), todėl šiuomi kviečiu visas 
3-čio apskričio kuopas, visus narius ir visus geros va
lios Pittsburgiio ir apylinkės lietuvius ruoštis prie šio 
musų tradicijinio metinio išvažiavimo.

Širdingai prašome apskričio kuopas, kad pasini- 
pintumet prisiųsti bent po porą darbininkų del išvažia
vimo ir pasidarbuoti savose apylinkėse, pakalbinant 
vietinius lietuvius dalyvauti musų išvažiavime. Taip 
pat prašome ir pavienių SLA narių pasidarbuoti del 
rengi amo i š važi a v i m o.

Šis SLA 3-čio apskričio išvažiavimas bus skirtin- 
gesnis .nuo kitų kada nors buvusių išvažiavimų, nes šia
me išvažiavime dalyvaus SLA prezidentas W. F. Lau
kaitis ir pasakys kalbą; .taip pat yra numatoma, turėti 
ir daugiau žymiu svečių ir viešnių. Jaunimui pasišokti 
jau yra užprašyta Jono Vainausko orkestrą, taipgi bus 
bus ir visokių žaidimų.

Kai}.) žinote gerbiamieji SLA nariai, kad apskričio 
kuopų delegatų kelionę i SLA seimus apskritys visada 
apmoka, ir tai vis iš tų lėšų, kurios yra uždirbamos me
tiniuose apskričio išvažiavimuose. Todėl visų šventa 
pareiga, pasidarbuoti, kad musų metiniai išvažiavimai 
butų sėkmingi.

f S. B A KANAS,
SLA 3-čio apskričio pirmininkas.

KORESPONDENTŲ KLAUSIMU
Sena lietuvių patarlė skam

ba, buk mažas kupstas kar
tais apverčia didelį vežimą, 
taip yra ir . šiame klausime. 
Maža lietuvių kolonija suran
da rimtą pastabą korespon
dento klausimu. Šių metų TĖ
VYNĖS num. 4 tilpo rašinėlis 
iš Ansonia, Conn. Vietos lietu
vių veiklos žinučių tarpe pa
daryta pastaba iš 1949 metų 
TĖVYNĖS redaktoriaus M. L. 
Vasil pareiškimas . korespon
dentų teisėms, nurodant, kad 
korespondentai butų įleidžia
mi į lietuvių parengimus vel
tui. šiuomi klausimu pavėlin
kite ir man pareikšti savo 
mintį. •

Kadangi ansoniečio kores
pondento mintis nėra visai aiš
ki, tad pirmiausia statau šį 
klausimą: Apie kokį kores
pondentą mielas lietuvi kalba
te, lokalinį ar generalinį? Vie
tos korespondentai dažniausia 
aprašo tik savo vietines žinu
tes. Generalinis koresponden
tas turėtų veikti platesnėje 
dirvoje. Mano mintis pinasi 
apie generalinį koresponden
tą. Del aiškesnio vaizdo ma
nau verta prisiminti iš netoli
mos praeities, kada man teko 
belstis į SLA 4-to apskričio 
duris su ta minčia, kad ap
skritys turėtų savo korespon
dentą. Galop 1948 metais New 
Havene apskričio suvažiavime 
pirmu kartu išrinko savo ko
respondentą. Prieš mano va
lią ir mano spėkas, man teko 
ta “garbė” pralaužti ledą. Tai 
buvo 1949 metais, kada mano 
sveikata buvo gerokai suirus, 
tad daug ką veikti negalėjau 
ir pajėgiau parašyti vos aš
tuonis rašinėlius metų bėgy
je ir tai buyo vos vienas ket
virtadalis mano'užbrėžto dar
bo. Vienas iš tų rašinėlių bu
vo korespondento klausimu. 
Kokias mintis tuo klausimu 
turėjau, viešai jų reikšti ne
drįsau, nes pats ėjau apskri
čio korespondento pareigas. 
Rašydamas TEVYNEJE ko
respondento klausimu, kitas 
savo mintis išreiškiau laiške 
TĖVYNĖS redaktoriui broliui 
M. L. Vasil. ' '

Dabar esu laisvas ir drįstu 
pareikšti tą mano seną jaus
mą korespondento klausimu. 
Iš apie 400 SLA kuopų ir ke
lių apskričių, radosi vienas 
lietuvis, kuris pastebėjo TĖ
VYNĖS redaktoriaus išreikš
tas mintis tuo klausimu, ku
rias slėpė savyje per arti čto 
metus ir jų neužmiršo. Gana * 

smagus jausmas kutena min
tis, kad tas geros valios lie
tuvis randasi SLA 4-to ap
skričio ribose ir dar artimoje 
kaiminystėje, tokiame maža
me kaime kaip Ansonija. Ma
žas kupstas verčia didelį ve
žimą. Tad slkukiu jam į tal
ką su savo visomis pluksnos 
silpnybėmis.

Viename rašinėlyje neįma
noma viską aiškiai išdėstyti' 
tas pareigas, su kuriomis ži
nučių rinkėjas dažnai susidu
ria. SLA apskričių korespon
dentas yra organizacijos vei
kėjas, tad jo žinutės privalė
tų būti agitatyyiškos. Čia no
risi prisimini man žinomas 
nuotikis.

Praeitais metais man teko 
būti ir gėrėtis SLA 142 kuo
pos 40 metų gyvavimo sukak
ties minėjime. Tokį gražų nuo- 
tikį galima buvo gana gražiai 
spaudoje aprašyti, rašinėlį pa
gaminti skaitytinu. Taipgi čia 
buvo vietos ir logiškai kriti
kai apie ten įvykusias klaidas. 
Ant nelaimės ten nebūta drą
suolio, kuris galėtų surinkęs 
viską perduoti visai SLA bro
liškai šeimai, reiškia čia tru
ko korespondento. Jeigu SLA 
organas TĖVYNĖ turėtų savo 
įgaliotus korespondentus, be 
abejonės tokie gražus paren
gimai butų aprašomi. Tokių 
nuotikių randasi daug, kurie 
yra gražus ir verti kitoms 
SLA kuopoms žinoti.

Tūlos kuopos mažai ką vei
kia, tad įkyrus koresponden
tas ir apie tokias kuopas galė
tų aprašyti. Juk nėra gėda 
pabelsti kaimyno duris ir pa
klausti kaip viskas klojjsi, 
esame kaimynai ir jau ilgas 
laikas kaip jumis mačiau,. gal 
kokia nelaimė jumis patiko, 
ar reikalinga pageliba. Kaimy
nas atsilieps ir gal pasisakys 
tas priežastis, kurios pakenkė 
jo aktyvumui. Esame frater- 
nalai kaimynai, tad dar ma
loniau pasiteirauti ir patirti 
priežastis apsnūdimo. Visai 
galimas daiktas, kad stipres
nio silpnesniam reikalingas 
prigelbėjimas.

Korespondentas gali surasti 
sau darbo įvalias, reikalinga 
tik drąsą, energija ir planas. 
Kas tą turi, prašome į darbą. 
SLA organo TĖVYNĖS ko
respondentas ir apskričio ko
respondentas vienoje ypatoje. 
Tokis korespondentas, be abe
jo, turėtų būti leidžiamas į 
parengimus veltui. Tokis ko

respondentas galėtų būti pa
kviestas į SLA kuopų paren
gimus. Tokis korespondentas 
būtinai turėtų gauti indentifi- 
kacijos kortelę iš SLA Centro 
ir iš apskričio. Apskritys turė
tų skirti bent kokį atlyginimą 

•kelionės lėšų padengimui, sa
kysime metams $25.00. Atly
ginimas reikalingas tik tuo
met, jeigu yra vertas.

Mano mielas kaimyne anso- 
nieti, kviečiu išreikšti savo 
mintis korespondento 'klausi
mu plačiau. Jeigu geras lietu
vi tą padarysite, bus proga ir 
man plačiau tuo klausimu pa
sisakyti. A. J. Viziiife.

Paskutinis Pakvieti
mas j SLA Septinto 
Apskričio Koncertą
Šeštadienį, gegužės 12 die

ną, Casino svetainėj, 91 No. 
Main Street, įvyksta 7-to ap
skričio koncertas. Programa 
susidės iš labai gražių dainų, 
kurią išpildys Harmoniečių 
Ansamblis iš Brooklyno, va
dovaujant Violetai Pranskie- 
nei ir Alekas Vasiliauskas, 
kuris dainuos solo ir duetu su 
p. Pranslkiene.

Jų dainavimą visi įvertina,
o 

kurie yra girdėję ir vėl lau
kia jų pasirodant.

Programai pasibaigus bus 
šokiai grojant gerai muzikai.

P r i m e n a m visiems, kad 
koncertas prasidės lygiai 8 
valandą vakare nauju laiku.

Kviečiame visus vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius ir lietuvaites pribūti lai-, 
ku ir pasiklausyti gražaus 
koncerto, o jam pasibaigus 
smagiai pasišokti ir geroje 
nuotaikoje linksmai laiką pra
leisti.

Visus kviečia—
Rengimo Komisija.

Greenfield, Mass.

ŠIA Kuopos Susirinkimas

SLA 297 kuopos dviejų mė
nesių susirinkimas įvyks ge
gužės mėn. 13 dieną, 2 valan
dą po pietų, Veteranų Salėje, 
ant Federal Street.

Kviečiame visus brolius ir 
sesutes dalyvauti susirinkime 
ir užsimokėti duokles, kad 
neliktumet suspenduoti ir ap
tarti kuopos reikalus. Ateida
mi atsiveskite kandidatų pri
rašyti prie musų kuopos, nes 
tai yra visų narių pareiga.

i A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.

Paterson, N. J.

ŠIA 101 Kuopa Rengia 
Didelį ir (Gražų Pikniką

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 101 kuopos pirmas, di
delis ir gražus pavasarinis 
piknikas įvyks šių metų ge- • 
gūžės mėn. 27 dieną, Lind
bergh Parke, North Haledon, 
N. J. į

Vietiniai ir apylingėse gy
venantieji lietuviai ir lietuvai
tės kviečiami atsilahkyti į šį 
Susivienijimo 101 kuopos pik
niką, linksmai praleisti laiką 
ir pakvėpuoti tyru oru gra
žiame gegužės mėnesį.

Piknikas prasidės pirmą 
valandą po pietų ir tęsis iki 
vėlyvai nakčiai. Bus gera mu
zika,' kuri gros amerikoniškus 
ir lietuviškus šokius.

Bušai No. 42 nuvež į' pik
niko vietą. Juos galima gauti 
ant Market Street pas miesto 
rotušę. Įėjimas į pikniko dar
žą 75 centai su taksais.

Taigi dar kartą primename 
ir kviečiame visus SLA na
rius ir geros valios lietuvius 
dalyvauti piknike gegužės mė
nesio 27 dieną ir draugiškoje 
nuotaikoje laiką praleisti pir
mame šį pavasarį piknike. .

. Komitetas.
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■ ' ■■ ; ■ . ■ 11 . .............."........ ........ ... .............. . ............................. »

Sveikatos Skyrius K ’
|) šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 
’! redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
C Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.
| Rašo DR. S. BIEŽIS ;

CukrinėLiga
Šios Ligos Kopmlikacijos

(Tęsinys)
Viena iš rimtų bei dažniausia pasitaikan-' 

čių sužalojančių komplikacijų, kuri palieka 
žftiogų raišu visam amžiui, tai kojos gangre
na. Kada tai įvyksta kitokios išeities visai 
nebelieka, kaip tik nupjauti gangrenuotą ko
ją viršum kelio. Tai gana liūdnas atsitiki
mas ir ypač chirurgui labai nemalonu tokią 
distruktyvę operaciją atlikti. Ši operacija 
esti atliekama vieninteliu tikslu — išgelbėti 
pačią gyvybę, nes tokia gangrena tiesioginiai 
užgesina ligonio gyvybę.

Taipgi gana dažnai, kada cukrinės ligos 
eiga nėra tikrinama ir jos progresu nesirūpi
nama, ilgainiui ligonis rodos be jokios prie
žasties povaliai pradeda jausti pavargęs, su
tingęs, netenka energijos, nori gulėti lovoje, 
kas sykis vis daugiau ir daugiau miega nena
tūraliu miegu, jį sunku išbudinti. Jeigu ir iš
budini, žiūrėk jis ir vėl užmiega. Pagalios 
jis galutinai nustoja nuovokos, jo nebegalima 
visiškai išbudinti. • Tai visa įvyksta bėgy ke- 
letos dienų. Panašiuose atsitikimuose, nebent 
skubi ir ekspertiška pagalba teikiama ligoni
nėje, jis jau niekados nebe atsibunda. Prie
žastimi to viso esti nepaisymas cukrinės li
gos. Reikia žinoti, kad to viso gali išvengti 
ir tą tik pats ligonis gali padaryti. Panašus 
apsileidimas yra ligonio gyvybės kainą.

Kita dažnai pasireiškianti komplikacija, 
tai atsiradimas ant odos įvairių kūno dalių 
visokių vočių (įpulinių), opų ir šiaip jau tūlų 
puliavimų tarirum be jokios priežasties. Tai 
visa laibai sunku išgydyti, nebent cukraus 
perviršis tinkamai sukontroliuojamas. Kada 
to veikiai nepadaroma, tai tas, visas procesas 
plinta ir dauginasi iki visas kūnas tiek apsi
nuodija, kad jokios pagalbos nebegalima ligo

niui suteikti. Kas nuo karto pasireiškia ant 
kaklo sprando taip vadinama piktoji votis 
(caibunkle), kuri veik visuose atsitikimuose 
reiškia ankstyvą mirtį.

Plaučių uždegimas pas cukrine liga ser
gančius esti nereta viešnia, ši liga kad ir 
gydoma, naujausiais vaistais retai esti nuga
lima.

Apleistuose cukrinės ligos atsitikimuose 
neretai pasireiškia matymo, regėjimo, suma-' 
žėjimas, kuris kas kartas vis menkėja ir men
kėja. Nė akiniai, nė niekas kitas negelbsti, 
nebent cukraus kiekis cirkuliacijoje sunor- 
muojamas. Mat įvyksta akies obuolio reti- 
nos, išklodalo, įdegimas, kuris ilgainiui veda 
prie visiško apakimo.

Kuomet prisieina daryti didesnę operaci
ją, o ypač ūmią, tai chirurgui visuomet suda
ro dideliausio rūpesčio del ligonio sumažėji
mo atsparumo. Mat panašiuose atsitikimuo
se labai dažnai įvyksta infekcija arba apsi- 
krėtimas bakterijomis, kurios randa sau der
lingą dirvą, veistis, kas labai sunku sulaikyti. 
Dažnai kur galima prireikia operacija atidė
ti tūlam laikui, kad subalansuoti cukraus, 
perviršį ir kiek galima atstatyti atsparumą.

Iš šių kelių pavyzdžių komplikacijų pa
reinančių iš suikrinės ligos gali kiekvienas 
įgauti tikrą vaizdą, kaip stropiai reikia šią 
ligą globoti, sekti jos eigą ir ligoniui visada 
budėti, kad cukraus perviršis nepasireikštų 
kraujo ciUkuriacijoje. Kas to prisilaiko visa- 

< dos šventai, gali tikėtis gražaus gyvenimo ir 
sulaukti ilgo amžiaus. Gi atbulai, jis ar ji 
kuone visuomet esti tikrais kandidatais į rim
tas komplikacijas, kurios buna iškaštingos, o 
kas svarbiausia, kad dikčiai sutrumpina ligo
nio amžių.

Turint kad ir tik bendrą supratimą, as
muo sergąs cukrine liga turi pilną ir nevar
žomą pasirinkimą kuriuo keliu eiti. Tai daž
niausia priklauso nuo budrumo bei ištvermės, 
nes kitokios išeities visai nėra.

Ansonia, Conn.

SLA Kuopos Susirinkimas

■SLA 66 kuopos susirinki
mas įvyks gegužes mėn'. 13 
dieną, sekmadienį, 2:30 va
landą po pietų, lietuvių baž
nytinėje svetainėje. Visi na
riai ir visos narės malonėkite 
d a 1 y v a uti susirinkime, nes 
yra daug svarbių reikalų ap
tarimui. V

; ‘ ' J. Radzevičius, 
SLA 66 kuopos sekr. 
------ ę

Springfield, Ill.

ŠIA 158 Kuopos Veikla

SLA 158 kuopa laikė susi
rinkimą šių metų balandžio 1 
dieną, 1 valandą po pietų, sve
tainėje 213(South 4-th St., 
Springfield, Ill. Susirinkimą 
atidarė pirm. J. Latonis. Per
šaukus kuopos valdybą pasi- 
rod, kad visa svetainėje.

Perskaitytas praeito susirin
kimo protokolas, ir priimtas 
kaip užrašytas ir perskaity
tas. Organizatoriaus raportas 
išduotas ir priimtas. Persikė
lė vienas narys Stasys Buib- 
nis iš SLA 29 kuopos, West
ville, Ill., į musų kuopą.

Veikiančiojo komiteto. iš
duotas raportas kaslink pik-, 
niko suruošimo. Jis raportavo, 
kad ieško geros vietos pikni
kui, kuris rengiamas apie vi
durį birželio mėnesio. Diena 
bus pranešta vėliau.

Ligonių musų kuopoje nėra. 
Buvo plačiai diskusuota, kad 
SLA 158 kuopa nusipirktų 
savo namą mieste ar jo apy- 
lin.kje susirinkimų laikymui ir., 
žiemos sezone įvairių pokylių 
suruošimui, bet tas viskas ati
dėta kitam susirinkimui, kada 
susirinks daugiau narių.

Taigi visi nariai ir narės 
malonėkite atsilankyti į se
kantį SLA 158 kuopos susi
rinkimą, o taipgi atsiveskite 
naujų narių prirašyti prie S. 
L. A. >158 kuopos. Taipgi ne
užmirškite užsimokėti mėsines 

duokles, kad neliiktumet sus
penduoti, o vėliau išbraukti 
iš didžiulės organizacijos na
rių skaičiaus.

Kuopos finansų sekretorius 
P. Rauktis, išdavė finansinį 
raportą, kuris priimtas ir tuo 
susirinkimas užsibaigė 3:30 
valandą po pietų.

K. M. Raczaitis,
SLA 158 kuopos koresp.

Cicero, III.

SLA 301 Kuopos Veiklia

SLA 301 kuopa laikė savo 
mėnesinį susirinkimą šių me
tų balandžio 9 dieną. Narių at
silankė nemažai ir visi tvar
kingai užsimokėjo savo pap
rastas duokles, kad nebūtų 
suspenduoti, nors tokių nėra 
nė vieno. >.

Pirmininkas P. Yersavičia į- 
teikė paliudijimus pp. Čepokui, 
Snabaitienei ir jos dukrelei.

Randasi trys ligoniai — se
nas narys M. Urba jau ilgas 
laikas neteko regėjimo ir liko 
nedarbingas, tad vystosi įvai
rios komplikacijos ir pasku
tiniu laiku rimtai sunegalėjo, 
todėl išvežtas į švento Kry- 
riaus ligoninę. M. Bartkienė 
randasi Lorettos ligoninėje, o 
T.’ Yasiulis, persikėlęs iš West 
Frankfort, sunegalėjęs jau 
antras meno. Kaip lankytojai 
pareiškė, tai jis greitai bus 
sveikas. Nariai ir draugai pra
šomi sergančius lankyti.

Yra nutarta suruošti paren
gimą, bet komisija nesugeba 
išdirbti planus, tad turėsime 
laukti rudens. Butų neprošalį 
turėti išvažiavimą, nes vasa
ros metu visi myli laukus ir 
tyrą orą, bet ir čia randasi 
kliūčių. Yra sakoma, kad “ge
ri norai ir pasirįžimas visas 
kliūtis nugali”.

Vajus naujų narių dar ne- 
įsięiubavo, bet šiame susirinki
me priimtas vienas narys Ba- 
nifacas Bukauskas, savinin
kas Liberty Cliner. Jis yra 
linksmo budo vainikas, nese
niai perėmė tą valyklą, per
tvarkė savotiškai ir naujo dar-

•<

bo daug gauna, turi samdyti 
pagelbininkus, nes pats netu- - 
ri laiko lankyti susirinkimų. 
Puiku, kad nauji ateiviai pro
gresuoja.

Naujas organizatorius bro
lis P. K. Krivickas, kas kodėl, 
neįsijudina darban. Yra sako
ma, kad prieš audrą visuomet 
buna tyla. Kitą metą šiuo lai
ku kuopa bus padvigubinta 
narių skaičium. Pagyvensime 
ir pamatysime.

Su pirma diena gegužės mė
nesio Blue Cross padidina 
duokles šiaip: šeimai $5.25, 
pavieniams $1.90, bet už tai 
duodama didesnės privilegijos. 
Per praeitus metus aptarnau
ta 270,773 nariai, dabar yra 
narių 1,912,022. Dirbantieji 
žmonės turėtų prigulėti, nes 
ištikus nelaimei didelė para
ma. I>.

Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 Kuopos Nariams

Pranešu, kad 115 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gegužės 13 die
ną, Lenkų Veteranų name, 
287 East Market Street, 1:30 
valandą po pietų nauju laiku.

Visi nariai ateikit į susirin
kimą ir užsimokėkit duokles. 
Šiuomi primenu nariams, kad 
aš daugiau nevaikščiosiu po 
namus kolektuoti ^duokles. *

Jeigu kurie liksit suspen
duoti už neužsimokėjimą • 
duoklių ir negausit ligoje pa
šalpos, ar nelaimingam atsiti
kime pomirtinės — nekaltin
kit sekretorių, bet patys save.

Dar kartą primenu: užsi
mokėkit duokles susirinkime.

Adomas Miliauskas,
SLA 115 kuopos sekr., 

393 So. Empire St., 
Wilkes Barre, Pa.

Iš Londono pranešama, kad 
balandžio mėnesį komunistų 
aviacija numušusi 74 Ameri
kos bombonešius ir keletą 
naikintuvų/tačiau iš sąjungi
ninkų pusės apie tai nieko ne
sakoma. i
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armiją, visa 
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Ar Bus Prailgintas 
DP įstatymas?

prak- 
sutei-
geras 
todėl

pusės be 
o artile- 

užnugarį.
komunis-

naujos emigraci- 
savo išvystytą 
bei techniškos 

darbą turėjo nu-

Lietuvai Remti Draugijos 
Seimas įvyks sekmadienį, ge
gužės mėn. 20 dieną, 12:30 
valandą po pietų, Sandaros 
svetainėje, 124 F Street, So. 
Boston, Mass.

Organizacijų kuopos, Klu
bai, Bendruomenės skyriai ir 
L. R. Draugijos skyriai nuo
širdžiai yra prašomi išrinkti 
kiek galima daugiau delegatų, 
nes nuo to seimas bus darbais 
ir nutarimais sėkmingesnis ir 
našesnis.

Worcesterio LRD pirmas 
skyrius išrinko 16 delegatų. 
Kitos kolonijos prašomos su
sirūpinti ir prisidėti prie šio 
Seimo visapusiško pasi s e ki
mo.

Iki malonaus pasimaty m o 
Seime!

*’J. Krasinskas,’
LRD Centro

rodo gražų inžinie- 
(mostą). Del mano 

steigti gydytojų 
arba draugijas iki 

neatsiliepė, nors

rei- 
konrol 
oi kas

Jungtinių Amerikos Valsty
bių Atominės Energijos Komi
sija išbandyti naujus ginklus 
pasirinko vieną iš tuščiausių 
vietų visoje šalje
Las Vegas Bombing and Gun
nery Range. Ši trijų milijonų 
akrų valdžios rezervacija ran
dasi pietų Nevadoje tarpe 
Utah ir Arizona valstijų į ry
tus ir vakarus nuo Kaliforni
jos. Įėjimas yra 45 mylios į 
šiaurę ir truputį į vakarus nuo 
garsiojo rezorto Las Vegas, 
Nevadoj, kur yra apie 25,000 
gyventojų. Aišku, kodėl Las 
Vegas miesto langai subraškė
jo kada serijos atominių eks- 
pliodavimų buvo pradėta pa
baigoje sausio mėn. ir pra
džioje vasario mėnesio.

Rezervacija yra, visais at
žvilgiais, apleista vieta. Van
duo nuo žemų kalnų, ir byran
čių akmenų dingsta druskuo- 
tose skylėse. Nevada yra va
dinama “sage-brush” valstija. 
Bet sunku net tai charakte
ringai sausų vakarų žolei aug
ti karštose dykumos dulkėse.

Ligi to laiko kada Atomi
nės Energijos Komisija pradė
jo seriją savo slaptų išbandy
mų, rezervacija neturėjo jo
kios istorijos. Nors ir koloni- 
jališka Ispanija, ankstieji A- 
ifterikos pirkliai ir aukso ii' si- 
darbo ieškotojai- paliko 
pėdženklius Nevadoje.

Ispanai buvo pirmieji balti 
žmonės, kurie dryso vykti į 
Nevados dykumas. 1.610 me
tais Ispanija įsteigė vietą 
Santa Fe, dabartinėje New 
Meksiko valstijoje. Svarbu bu
vo prakirsti keliavimo taką 
nuo šios dalies Ispanijos ko- 
lonijališkos imperijos į Kali
fornijos didžiules ganyklas. 
Bet tik 1744 metais, ispaniš-

Ir šiandien, nutilus karo 
ginklams, Lietuvoje eina, su 
daug stipresniu priešu, slap
ta ilga ir pavojinga kova, ku
ri baigsis tuomet, kuomet lie
tuvis liks šeimyninku savo 
gimtojoj žemėj. O tas bus 
taip tikrai, kaip tikrai po 
tamsios ir audringos nakties 
išausta rami ir saulėta diena. 
Tada dypulkas nieko daugiau 
neapsunkins ir grįš į savo ap
leistą tėvynę.

x Sofija Ambrazevičiene.

Nepavyko Pralaužti 
Sąjungininku Linijas

Pradžioje savaitės komu
nistai buvo pasirįžę pralaužti 
sąjungininkų linijas ir tuomi 
atžymėti gegužės pirmosios 
dienos šventę, bet jiems tas 
nepavyko, nes aštuntosios ar
mijos vadas gen. Van Fleet 
buvo nusprendęs ginti Seoulą 
ir savo kariuomenę išrikiavęs 
apie 30 mylių ilgumo fronte. 
Komunistai ingi buvo sutrau
kę didelį skaičių kariuomenės 
Seoulo fronte, bet sąjunginin
kų aviacija ir laivyno vienetai 
juos blaškė į visas 
jokio pasigailėjimo, 
rija apšaudė priešo

Rytiniame fronte 
tai puolė Inje apylinkėse, bet 
ir čia sąjungininkų buvo su
laikyti ir atmušti, nes jie šio
je apylinkėje buvo gerai sus
tiprinę savo jėgas. Sąjungi
ninkų karo vadai pareiškė, 
kad komunistų puolimas ne
pavyko, nes jie nepajėgė są
jungininkų fronto apsupti ir 
sunaikinti dalinių, patys ne
tekdami apie • ketvirtadalio 
karių, esančių tame fronte. 
Taipgi tie patys karo vadai 
priminė, kad komunistai toje 
apylinkėje turi sukoncentravę 
apie 300,000 karių.

Komunistą Karo Vadu 
Norai Neišsipildė

Kitos dienos žinios sake, 
kad komunistų karo vadai 
buvo pasirįžę švęsti gegužės 
pirmąją Seoule neišsipildė, 
nes sąjungininkai įvairių ru
sių ginklais juos sunaikino 
netoli Seoulo, todėl komunis
tai iš tos apylinkės pasitrau
kė į rytus ir pradėjo savo jė
gas stiprinti tarp Seoulo ir 
Pukham upės apylinkėse, bet 
ir toje vietoje jie sutiko stip
rią sąjungininkų altilerijos 
ugnį. Taigi, kaip atrodo, ir 
toje vietoje komunistams var
giai gali pasisekti, tad apie 
Seoulo apsupimą iš rytų pu
sės negali būti nei kalbos, nes 
tą aiškiai parodo pirmesnieji 
nepasisekimai.

Tos pačios žinos teigė, kad 
priešo užfrontėje vyko didelis 
judėjimas, nes ten priešas, 
kaip žinios sakė, žmones ir 
įvairią karišką medžiagą ve
žė į karo frontą ir ruošėsi 
pavasariniam ofensyvui, bet 
ar pavasario patogesnis oras 
padės priešui nugalėti sąjun
gininkus, tą tik ateitis paro-

— ben- 
dirbant 

veikloje, 
ir Arch, 

spaudos dar-

Komunistai Panešė 
Didelius Nuostolius

Kitos dienos žinios sakė, 
kad pirmose atakose priešas 
praradęs virš septyniasdešimt 
tūkstančių karių, bet nežiū
rint tų didelių nuostolių, są
jungininkų karo vadai buvo 
tos nuomonės, kad komunis
tai greitoje ateityje vėl pra
dės puolimus, nepaisydami di
delių nuostolių užmuštais, su
žeistais ir nelaisvę pateku
siais. Pagal gen. Van Fleet 
pareiškimą, komunistai užmo
kėjo brangią kainą, bet pir
moji mūšio dalis pasibaigė 
sąjungininkų naudai.

Amerikos laikraščių kores
pondentai, aprašydami karo 
eiga sako, kad sąjungininkai 
per dieną užmušę ar sužeidę 
apie penkis tūkstančius ko
munistų karių. Jeigu ir .toliau 
■taip eis — kasdien bus su
naikinta po tokį skaičių prie
šo karių, tai jo spėkos su 
kiekviena diena mažės ir tas 
greičiau priartins karo pabai-

merata, propaguojant tai tarp 
pažįstamų technikos 
tojų.

Straipsnius siųsti: 
kos Žodis, c/o G. J 
kas, 2419 W. Potomac Ave., 
Chicago, Til.

Prenumeratą siųsti: Tech
nikos Žodis, c/o K. Bertulis, 
1616 So. Christiana Avenue, 
Chicago, Ill.

T. Ž. prenumerata: JAV ir 
užsieniuose metams $2.00, pu- 

metų $1.0t);
Technikos Spaudos 

, Sekcija,
; Chicagos Liet. Inž. ir 
; Arch. Sąjunga.

Straipsny “Metas Steigti 
Lietuvių Gydytojų Draugiją” 
tarp kitų motyvų nurodžiau 
reikalą padėti mirusių gydy
tojų šeimoms, jeigu jos butų 
to reikalingos: Dr. Griniaus, 
Dr. Eivikio, Dr. Ūso, ir kitų, 
o taipogi padėti nedarbin
giems arba sergantiems gydy
tojams kaip Dr. Bendorius- 
Bendoraitis, kurs gyvena Los 
Angeles ir del ligos negali 
dirbti.

Minėtam inžinierių metraš
ty radau daugiau įrodymų jų 
1 a b d a r i ngos veiklos: New 
Yorko Draugijav duoda para
mą inžinieriams gyvenantiems 
Vokietijoj ir Austrijoj, siun
čia pinigines aukas ir maisto 
siuntinius, be to vieno miru
sio inžinieriaus antkapiniam 
paminklui statyti paaukojo 
$40.00 ir Balfui 35 dol. ir dar 
keletą smulkesnių aukų, viso 
Draugija yra paaukojusi 163 
dolerius. Nors tai nedidelė 
suma, bet 
rių žesta 
pasiūlymo 
draugiją 
šiol niekas 
straipsnis buvo įdėtas trijuo
se laikraščiuose: Vienybėj, 
Naujienose ir Dirvoj. Dr. A. 
Garmus del tos tylos man 
parašė: vežimas stovi vietoje 
įklimpęs į purvą ir kasdieni
nio gyvenimo sukurį, o Dr. J. 
Kazakevičius irgi laiške man 
rašytam paabejojo, ar gydy
tojų draugija bus pajėgi dirb
ti šalpos darbą. Šelpimą aš 
paminėjau kaipo vieną tarp 
kitų busimos gydytojų drau
gijos tikslų ir patikrinęs inži
nierių draugijos įstatus ten 
radau nurodytus tokius tiks-*

Vokietija išpila savo pyktį 
ant beginklių dypukų, šauk
dama greičiau paliuosuoth jos 
teritoriją nuo “piktadarių”, 
išpučiant nereikšmingus fak
tus į dideliausius nusikalti
mus, pamiršdama savo dar
bus, nuo kurių nukentėjo mi
lijonai žmonių. Bet, kas yra 
skaudžiausia, tai tas, kad daž
nai tenka girdėti ir nuo savo 
brolių Amerikos lietuvių, vie
ną kitą priekaištų žodį at
žvilgiu dypukų.

Tą galima ‘ paaiškinti tik 
tuomi, kad Amerikos lietuviai 
ir po šiai dienai nesuprato ir 
neįkainavo tragedijos, ištiku
sios Lietuvą antrame pasau
liniame kare, 
lietuviai to 
kaip gali tą 
tautos, kurios 
apie Lietuvą, 
norą gyventi savystoviai?

Kovodami už šventos teisės 
nepriklausomą gyvenimą, Eu
ropos lietuviai pergyveno 
daug tragiogų valandų, iš
kentėdami nežmonišką išnau
dojimą, badą ir terorą. Savo 
bėgimu jie parodė visam pa
sauliui, kad Lietuvą galima 
jėga įstumti į kokį nors oku-

padėtį gali pakeisti. Apie li
mited license jau minėjau, 
kad karkurios valstybės leis 
tremtiniam gydytojam užimti 
vietas psichiatrinėse ligoninė
se ir gauti gydytojų atlygini
mą bent žemesnių kategorijų.

Amerikos lietuviai gydyto
jai turi įsteigę Amerikos Lie
tuvių Daktarų Draugiją; iki 
šiol dar neaišku ar tremtiniai 
gydytojai gali būti tos drau
gijos nariai, bent neįgijo li
cense — atrodo, kad ne. To
dėl lietuviai tremtiniai gydy
tojai turės steigti savo drau
giją. Laikas tam pribrendo ir 
New Yorko ir apylinkės* gy
dytojai nori parodyti savo 
iniciatyvą ir gegužės 6 dieną 
šaukia steigiamą susirinkimą 
Apreiškimo parapijos mokyk
los salėj, North 5-th Street, 
Brooklyn, N. Y. -

Lietuviai technikos darbuo
tojai yra išblaškyti po viso 
pasaulio kraštus. Vakarų Vo
kietijoje buvę Inžinierių D-jos 
skyriai, del 
nės bangos, 
organizacinį 
spaudos 
traukti ir iš naujo formuotis 
naujose vietose, naujose sąly
gose.

Kai mus jungia tolimi at
stumai, techniškpsios bei pro
fesinės spaudos reikšmė ypa
tingai yra didelė, tiek palai
kant tarpusavio ryšį 
dradarbiavimą, tiek 
bendroje profesinėje

Chicagos Liet. Inž. 
S-gos nariai 
buotojai susibūrė į Techniki
nės Spaudos Sekciją vienos 
minties vedami — ugdyti sa
vąją lietuvišką technikinę 
spaudą, per spaudą palaikyti 
tarp kolegų tradicinius ben
dradarbiavimo ryšius. Sekci
ja, — matydama, jog Chica- 
goje yra didelis Kolegų sam
būris ir jog čia yra palankes
nės spaudai bujoti sąlygos,— 
pradėjo leisti technikos dar
buotojų nepriklausomą popu
liarų mėnesinį laikraštį 
“TECHNIKOS ŽODĮ”, kuriuo 
norima apjungti ne tik inži
nierius, bet ir visus technikos 
darbuotojų sluoksnius. “Tech
nikos Žodį” redaguoja redak
cinė kolegija.

Mieli Kolegos, nepamirški
te, jog spaudai tarpti yra 
sunkios aplinkybės, jog . šiam 
darbui būtinai reikalinga Jū
sų parama; juo labiau, kad 
tai yra musų visų bendras 
reikalas, kad visi dirbame iš 
pasiaukojimo, idealistiškai^ nu
sistatę puoselėti savą techni
kinę spaudą ir gyvinti musų 
bendrą profesinę veiklą.

Kviečiame visus nuolatos 
bendradarbiauti “Techn i k o s 
Žodyje”, prisidėti savo 
sniais, žinutėmis bei 
pondenci jomis; remti

kas kunigas pradėjo tokią ke
lionę. Visokie baisus pavojai 
privertė jį grįžti atgal ir tik 
už šimto metų kiti bandė čia 
keliauti. Tada Amerikos pirk
liai iš Santa Fe prakirto ke
lią, kuris šiandien pasiekia 
Las Vegą. Ir po to kasinėtai 
traukiniai ėjo. į vakarus pa
keisti visokias reikmenis iš ry
tų del ispaniškų mulų.

1855 metais Jungtinės Ame
rikos Valstybės įgijo šias is
panų vietas vakaruose ir piet
vakariuose. Tais metais bū
rys, jaunų vyrų, nariai Church 
of. the Latter Day Saints at
vyko iš Salt Lake City, Utah, 
pagal įsakymą pastatyti tvir
tovę Las Vegoje apsaugoti 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
paštą, ir išmokyti indėnus 
kaip auginti kukuruzus, kvie
čius, bulves, ir kitas daržoves. 
Bet vietos į šiaurę buvo labai 
mažai žinomos.

Šiandien iš dviejų pusių iš 
Las Vegas vieškeliai eina pro 
šiuos išbandymo laukus. Vieš
kelis į vakarus eina per ap
leistų kasyklų miestelius, kur 
pionierių dienose buvo ieško
ma aukso ir sidabro. Vieške
lis į rytus eina pro šalį įdegin
tų kaimelių. Bet kalnai slepia 
šią išbandymo' vietą nuo šių 
vieškelių.

Birma atominė bomba eks- 
pliodavo Alamogordo mieste, 
Naujoje Meksikoje, 1945 me
tais. Per šimtmečius ši vieta 
buvo vadinama “EI Jornado 
del Muerto” — mirties kelias. 
Netoli naujos išbandymo vie
tos Nevadoje yra kitas pritai
kytas ženklas — ant sienų gi- 

slėnių primityviškai indė- 
įpiovė ir ženklų ir paveik- 
ir jam vardas buvo duo- 
“ugnies slėnis”. C. C.

Konservatorių Vadui 
Nesiseka

Didžiosios Britanijos kon
servatorių vadas ir buvęs 
ministeris pirmininkas praei
to karo metu, Winston Chur
chill, turi didelių ambicijų pa
imti valdžią į savo partijos 
rankas. Jau kelis kartus įvai
riais budais jis bandė paša
linti danbiečių valdžią, bet tos 
jo pastangos nuėjo niekais. 
Dabar jis pasiūlė parlamen
tui rezoliuciją pareikšti nepa
sitikėjimą darbiečių valdžiai 
kaslink ginklavimosi progra
mos, bet ir šiuo sykiu Chur- 
chillas pralaimėjo. Balsuojant 
pasiūlytą rezoliuciją, darbie
čių valdžia, vadovaujama pre- 
miero Attllee, gavo 305 bal
sus, o opozicija, vadovaujama 
Churchillo, gavo tik 292 bal
sus, tokiu budu ambicingas 
virš 70 metų senis gavo juo
dą antakį. Už valdžią balsavo 
ir tie žmonės, kurie neseniai 
buvo valdžioje ir del tam tik
rų aplinkybių atsistatydino iš 
pareigų.

Draugijos tikslas:
1. Jungti lietuvius inžinie

rius, architektus ir technikus 
gyvenančius New Yorke ir jo 
apylinkėse tarpusaviam ben
dradarbiavimu i.

2. Siekti pažangos techni
kos moksluos.

3. Dalintis profesiniais pa
tyrimais ir informacijomis.

4. Išlaikyti lietuvybę ir dė
ti pastangas Lietuvai atgauti 
nepriklausomybę.

5. Organizuotai dalyvauti 
Amerikos lietuvių 
niam gyvenime.

6. Teikti pagelbą 
patekusiems į vargą 
ti naujai atvykusiems kole
goms.

Šitie inžinierių draugijos 
uždaviniai šiek tiek pakeitus 
tiktų ir busimai gydytojų 
draugijai ir jų šeštas punk
tas kalba apie šelpimo reika
lą — teikti pagelbą nariams 
patekusiems į vargą, 

(Užbaiga bus)

Kainu Kontrolė Tik
< Ant Popieros

Jau seniai kalbama apie 
kainų kontrolę, bet ji yra tik 
ant popieros, nes įvairių pra
gyvenimo ir kitų reikmenų 
kainos kaip kilo pirmiau, taip 
jos kyla ir dabar, nors joms 
kontroliuoti yra paskirti tam 
tikri žmonės. Dabar iš Wash- 
ingtono pranešama, kad ten 
Prekybos Rūmų 39 metinia
me suvažiavime kalbėjo eko
nomijos stabilizuotojas John
son. Jis savo kalboje pareiš
kė, kad iki šiol Jungtinėse 
Amerikos, Valstybėse teko pa
stebėti infliacijos pasireiški
mas, kuris yra nemalonus ir 
valdžia vykdo kainų kontro
lės programą.

Pagal Johnsono pareiški
mą, jeigu nebūtų imtasi kai
nų kontrolės, tai infliacija iki 
žiemos butų įsigalėjusi, nes 
jau dabar jos pradžia mato
ma, bet tai yra tik menknie
kis. Johnsonas užtikrino su
važiavime buvusius biznierius, 
kad valdžios kontrolė 
taip greitai atšaukta, kai tik 
atrodys, kad ji jau nereika
linga.

Tokios ir panašios kalbos 
jau seniai girdimos ir laikraš
čių puslapiai labai dažnai joms 
užpildyti, bet gyventojai ne
jaučia jokios kainų kontrolės, 
nes jos su 
kyla.

Lietuvių emigracija kai ku
riais atvejais ' sunkėja, o kai 
kuriais lengvėja. Dabar INS 
vykstančių į JAV dažniausia 
atmeta tokius atvejus, kur 
asmenys, turėję gyventi So
vietų diktatūroj, buvo priver
sti dirbti jų pačių, bet jau na- 
cionalizuotoj pramonėj arba 
tarnauti Sovietų armijoj. J. 
A. V. valdininkus labai sun
ku įtikinti, kad Sovietų Są
jungoj arba jos akensuotuose 
kraštuose nėra jokių privačių 
įmonių, ir kad tokiem asme
nim nebuvo kitokios išeities. 
Del lietuvių tarnavusių Lietu
vos kariuomenėj 
jungtų į Sovietų 
eilė atvejų buvo 
su INS, bet tik 
buvo išspręsti 
merikiečių valdininkai ypač 
nepasitiki nieku, kas yra iš 
Sovietų okupuotų kraštų. Su
laikytų bylų skaičius auga. 
Galimas dalykas, kad tokie 
bus arba suspenduoti, arba vi
sai atmesti. Ryšiai tarp DP 
komisijų, INS ir Balfo jau 
geriau, koordinuoti, ir dabar 
jau galima sulaukti greitesnio 
atsakymo.

Iš viso vasario mėn. buvo 
11.0 bylų sulaikytų įvairiuose 
proceso sekcijose, 55 atvejai 
yra užkliuvusių įvairiuose DP 
komisijose, 20 — suspenduo
tų, kaip grįžusių iš Belgijos, 
kur jie jau buvo laikomi įkur
dintais, Tikimasi, kad daugu
mui iš pastarųjų pavyks iš
emigruoti jei ne į JAV, tai į 
Kanadą, kur 1 svarbiausias 
klausimas apmokėti kelionės 
išlaidas. Per 50 asmenų lau
kia, kada bus pašaukti emi
gracijos procedūrai. Sunkiau 
yra su norinčiais į Australiją, 
kur sveikatos reikalavimai 
yra labai griežti. Australų 
gydytojai atmetė visą eilę as
menų, kviečiamų ten artimų 
giminių ir turinčių išlaikymo 
garantijas. Dabar jiems mė
ginama padėti per australų 
karinę m įsi ją Koelne. Pagal 
naująjį JAV saug. įstatymą 
lietuviams, prievarta paim
tiems į vokiečių kariuomenės 
pag. dalinius, dabar jau lei
džiama vykti į JAV, tačiau 
pagal IRO konstituciją jie 
laikomi neemigruotinais. Bal- 
fas paprašė DP komisijos, 
kad ta prasme padarytų 
kalingą intervenciją 
centruose. Rezultatai 
nežinomi.

Ar paskutinė viza 
duota birželio 30 dieną? 
gal įstatymą išeitų taip, 
atrodo, praktiškai visa tai 
bus įmanoma ligi minimojo 
termino įvykdyti, ir galimas 
dalykas, jog terminas gali bū
ti pratęstas.

Prašo Pinigų Karo 
Reikalams

Iš Washingtono pranešama, 
kad prezidentas Trumanas 
prašo kongreso paskirti 60 bi
lijonų dolerių įvairiems karo 
reikalams. Iš tos sumos arti 
septyni milijonai dolerių bus 
sunaudota karinėms išlaidoms 
per dvylika mėnesių, prade
dant šių metų liepos pirma 
diena. Prezidentas priminė, 
kad išleidus tokią pinigų su
mą ginklavimuisi, galima bu
tų, dirbant bendrai su kito
mis demokratinėmis valstybė
mis, pastoti kelią naujam ka
rui.

Taipgi prezidentas prašo 
kongresą paskirti 25,000,000 
dolerių naujų submarinų sta
tymui, kurie butų varomi ato
minės jėgos, ir virš dviejų 
milijonų dolerių didelio ka
riško laivo pastatymui, nuo 
kurio galėtų atominiai bom
bonešiai pakilti ir skristi į 
jiems nurodytas vietas. Pre
zidentas nori padidinti ir ka
riuomenės skaičių, kad jis iki 
1952 metų 
siektų virš 
jono vyrų.

(Tęsinys)
KAIP TREMTINIAI GY- 

DYTOJAI TURĖTŲ 
ORGANIZUOTIS?

Inžinierių pavyzdžiu dides
ni miestai turėtų sudaryti at
skiras gydytojų draugijas: 
pvzd. New Yorko miestas su 

apylinkėm (Elizabeth, 
N. J. ir kiti) turėtų steigti 
savo atskirą draugiją. Chica- 
ga, kaipo stambus lietuvių gy
dytojų centras turėtų sudaryt 
savo draugiją, Clevelandas 
taipgi; gal dar atsirastų ir ki
ti miestai, kur yra stambesni 
gydytojų būriai — jie taipgi 
galėtų steigti savo 
draugijas. Gydytojų 
jos sudarytų Jungt 
kos Valstybių L. Gydytojų 
sąjungą, kuri galėtų būti na
riu Pasaulio Lietuvių Gydy
tojų sąjungos (P. L. G. S.) 
jei butų reikalas tokią steig
ti; čia įeitų Kanados, Austra
lijos, Pietų Amerikos Gydy
tojų Sąjungos, jeigu tokios 
organizuotusi. Gydyt o j a m s 
tremtiniams organizuotis į 
savo draugijas ir steigti są
jungą labai kliudo jų apkrovi
mas darbu; be tiesioginio dar
bo ligoninėse kaipo pragyve
nimo šaltinio, jie užimti pasi
ruošimu prie kvotimų ir tas 
viršnorminis darbas, t. y. mo
kymasis kartais atliekamas 
naktimis nutraukiant poilsį ir 
miegą labai suvaržo gydyto
jus ir stabdo jų aktyvumą. 
Iš kitos pusės gydytojas be 
leidimo praktikai arba be 
license yra nepilnateisis; jis 
negali verstis privačia 
tika, kuri šiam karšte 
kia gydytojams labai 
pragyvenimo sąlygas, 
license įgijimas, kurs duoda
mas tik išlaikius kvotimus, 
yra daugumos tremtinių gy
dytojų siekiamas idealas.

Gydytojai, kurie gavo dip
lomus prieš 1914 m., gali įgy
ti praktikos teisę by endorse
ment, pripažinimu be egzami
nų, bet tokių yra labai ne
daug, ir praktikos teisę jiems 
duodama tuomet, kai jie ne
sudaro konkurencijos vieti
niams gydytojams ir jų am
žius yra virš 60 metų, kuo
met praktika mažėja del se
natvės ir sveikatos stokos. 
Todėl šitas punktas — leidi
mas praktikai be egzaminų 
didesnes reikšmes neturi, nes 
kandidatų yra mažai. Buvo 
kalbų, kad license by endorse
ment bus praplėsta, duodant 
gydytojams baigusiems iki 
1930 m., bet pakol kas tai tik 
gandai; jei nebus karo ir di
desnės gydytojų mobilizacijos 
— license by endorsement 
praplėtimo iki 1930 ar kurių 
kitų metų negalima laukti, 
nes Amerikos gydytojų orga
nizacijos, kurios yra labai įta-
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AR ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
bet visi

jis nic-
poroms, kad

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

užda-

PAVASARIO DAINŲ 
ŠVENTE PAVYKO

OPERETĖS CHORAS 
RUOŠIASI KONCERTUI

deį lie- 
išlaiky-

parengi- 
men. 12 
Lowellio 
pagerbi-

or- 
tai
tu-

ALT Sandaros Apskritys 
Rengia Gegužinę

Ponij A. (M. Praškevičių 
Sidabrinis Jubiliejus

So. Boston, Mass

(ta 
bet 
iki 
se-

kultu- 
lietu-

Dykai Išbandymas
, nuo

Reuniatiškų. Skausmų 
Arthritis

dar niekad nevartojot ROSSE

bus ska- 
Taigi vi- 
dalyvau- 
D. L. K.

8

JOHN NAGHTEN * CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois 
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636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

. $402.00 
$19,moo

$5200 
54.00 
54.00 
18.00 
30.00 
36.00 
96.00 
3600 
17.00

DIDELE NAUJIENA BROOKLYNE!
KARYS RENGIA PIRMĄJĮ KONCERTĄ AMERIKOJE

Su kuopomis palaikomi ryšiai 
laiškais, kelionėmis ir įvai-

K E L EIVIS

i

Viso .. .......................... -................ —
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso

Nauji nariai
B. DUBAUSKAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—1,000 
E. DUBAUSKAS, 196 kp., Chicago, Ill., V3—1,000
A. JUOZAPAITIS, 66 kp., Ansonia, Conn., V2—500
B. BOLOTOFF, 77 kp., Rockford, Ill., VI—250
I. JATULIS, 30 kp., Scranton, Pa., Vl-500
S. JATULIS, 30 kp., Scranton, Pa., VI—500 » 
P. TARNAUSKAS, 101 kp., Paterson, N. J., V3-500 
A. STULPINAS, 109 kp., Chicago, Ill., V2—500 
A. STULPINAS, 100 kp., Chicago, Ill., V2—500 
V. ŠIRMULIS, 134 kp., Chicago, Ill., V2-500
L. ACEVIČIUS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V2—500
J. J. KANICK, 23 kp., Shenandoah, Pa., V3—250 
P. RACZKOWSKI, 216 kp., Erie, Pa., VI—500
J. RACZKOWSKI, 216 kp., Erie’, Pa., Vl-500 

' V. ELSVARAS, 133 kp., VI—500, paš. skyr. IH
K. ATKOČATHS, 14 kP-, Cleveland, Ohio, VI—500, paš. skyr. Ui
M. DIDVALYTfi, 352 kp., Detroit, Mich., Vi—1,000, paš. skyr. UI
T. BAGDONAS, 352 kp., Detroit, Mich., V2—500 
A. GINTAUTAS, 352 kp., Detroit, Mich., Vl-500
L. GRUNOVAS, 352 kp., Detroit', Mich., V3—1,000
V. KNEZEVIČIUS, 352 kp., Detroit, Mich., Vl-500
V. KNEZBVICIUS, 352 kp., Detroit, Mich., VI—500
O. KNEZEVICIUS, 352 kp., I^troit, Mich., V3—1,000

Amerikos Lietuvių Veikla

Praeitą sekmadienį, gegu
žės 6 dieną, Manhattan Cen
ter didžiulėje svetainėje New 
Yorke įvyko seniai laukiama 
Pavasario Dainų šventė, su
ruošta dainininko Aleko Va
siliausko ir jo bendradarbių.

Kaip šis didžiulis koncertas 
buvo pavadintas “Pavasario 
Dainų Švente”, tai jis toks ir 
buvo. Publikos prisirinko ar
tipilnė erdvi svetainė pama
tyti pavasarinę šventę, pasi
klausyti jai paruoštos gra
žios programos, ir ji nebuvo 
suvylta, nes programa buvo 
turininga ir dalyvius patenki
nanti. Teko nugirsti išsireiš
kimų, kad New Yorke su to
kia turininga programa kon
certo dar nėra buvę.

Programai užsibaigus, ge
rai orkestrai grojant, prasidė
jo šokiai ir tęsėsi iki vidur- 
kančio.

Plačiau apie šio koncerto 
programos turinį ir jos atli
kimą parašys specialia Tėvy
nės korespondentas vėliau.

MOTERŲ VIENYBĖ REN
GIA PAVASARINIUS 

KIUS IR BALIŲ
Moterų Vienybės 16 

sariniai šokiai ir balius 
gegužes 19 dieną, G e 

Pava- 
įvyks

or ge 
Washington viešbutyje, Lex
ington Avenue ir 23 gatvė, 
New Yorko mieste.

Gros Juozo Tamašausko or
kestras ir bus kitokių pamar- 
ginimų.

K v i e č i ame atsilankyti ir 
praleisti kelias valandas ma
loniai su Moterų Vienybes 
prieteliais ir rėmėjais.

* Pelnas skiriamas labdaros 
tikslams.

Maloniai kviečia
Moterų Vienybė.

Vietiniams ir apylinkės lie
tuviams gerai žinomas Ope- 
rtės Choras, gyvuojantis apie 
trisdešimt metų, šiuo laiku 
padidėjęs dainininkų ir dai
nininkių skaičiumi, rengia di
delį įr gražų koncertą šių me
tų gegužės 27 dieną, Ameri
kos Lietuvių Piliečių Klubo 
patalpose, 280 Union Avenue, 
Brooklyne. Chorui vadovauja 
plačiai žinomas chorvedis Liu- 
Iberskis, tad ir rengiamas kon
certas bus turiningas, įvairus 
ir atsilankiusi publika bus pa
tenkinta.

Po koncertui bus šokiai, 
kuriems pirmą kartą gros 
Pracelio orkestras, kuris la
bai šauniai pasirodė balandžio 
mėn. 22 dieną Jurginių išva
karėse Apreiškimo parapijos 
salėje.

Nors dar yra laiko, bet my
lintieji pražius meninius kon
certus, jau dabar pradėkite 
ruoštis ir dalyvaukite gegu
žes men. 27 dieną Operetės 
Choro koncerte, o busite pa
tenkinti. Choro narys.

NEW YORKO LIETUVIŲ 
TARYBOS KVIETIMAS

Neseniai minėjome Lietu
vos nepriklausomybės paskel
bimo 33 metų sukaktį. Vis
kas gražiai pasisekė. Susilau
kėme labai daug sveikinimų 
iš žymių Amerikos žmonių. 
Visa eilė draugijų gražiai pa
rėmė minėjimą. Daug žmonių 
aukojo savo dienos uždarbį 
ar daugiau, skirdami Lietu
vos laisves kovai.

Turėdama tai dėmesyje, 
New Yorko Lietuvių Taryba 
nutarė šaukti New Yoiiko 
miesto ir apylinkės lietuvių

čiama šių metų gegužės mė
nesio 13 dieną, sekmadienį. 
Pradžia 1 valandą po pietų. 
Jos vieta — New Yorker vie
šbutis, 34-th St. ir 8-th Ave
nue, New Yorke.

Konferencijos tikslas 
pasidalinti naujausiomis
žiomis apie Lietuvos padėtį; 
apsvarstyti naujausias prie
mones ir budus, kaip stipriau 
įsijungti į Amerikos savisau
gos ir pasaulio laisvės gyny
bos pastangas; paieškoti tin
kamų kelių geriau dalyvauti 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
paskelbtame Laisvės Mobili
zacijos Vajuje; pasvarstyti, 
kaip tinksliau kovoti 
tuvių tautos gyvybės 
mo.

Draugijos prašomos 
ti į konferenciją bent po pen
kis atstovus. Svečiai taipgi 
kviečiami dalyvauti konferen
cijoje.

Taip pat bus ir dainų pro
grama.

New Yorko Lietuvių Tary- 
vardu:

P. J. Montvila, pirm.,
S. Briedisj sekretorius.

Brooklyn© ir apielinkės lie
tuviams gerai žinomi Ignas 
Sutkus ir Ignas Daužickas 
šiomis dienomis randasi ligo
ninėje. Jiem abiem padaryta 
patrūkimo operacija. Ignas 
Sutkus yra gėrimų užeigos 
savininkas, 492 Grand St., o 
Ignas Daužickas, buvęs biz
nierius ir dabar dirba Petro 
Kapisko gėrimų užeigoje, 32 
Ten Eyck St., Brooklyne. 
Linkiu greito pasveikimo.

, Ignų Draugas.

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
ruošia Motinos Dienos minė
jimą gegužės mėn. 12 dieną, 
7 valandą vakare, “Sandaros” 
salėje, 124 F Street, South 
Bostone. i

Programoj dalyvaus jauno
sios skautės, ponios Ivaškie- 
nės tautinių šokių šokėjos ir 
kt. Po programos arbatėlė — 
pasilinksminimas. Įėjimas ne
mokamas.

Kviečiame visus gausiai da
lyvauti motinų pagerbime.
Tėvynės Mylėtojų Draugija.

Vietiniams lietuviams ir vi
siems Susivienijimo nariams 
gerai žinomas musų organiza
cijos ir visuomenės veikėjas 
Antanas M. Praškevičius ir 
jo žmona sulaukė vedybinio 
gyvenimo sidabrinio jubilie
jaus. Tai nedažnai kam tenka 
tokio jubiliejaus sulaukti, nes 
daugely porų įvyksta visokių 
nesusipratimų ir jų vedybinis 
gyvenimas baigiasi nemalo
niai.

Bet visai kitaip yra su žy
miu Susivienijimo veikėju p. 
Antanu M. Praškevičium. Jis 
su savo malonia žmona gera
me susitikime išgyveno 25 
metus, išauklėjo pavyzdingą 
šeimą ir sulaukė sidabrinio 
jubiliejaus. Tai geras pavyz- 
dis vedusioms 
apsivedus galima gražiai gy
venti, tik reikia mokėti vie
nas kitą suprasti ir taikintis 
prie gyvenimo aplinkybių.

Balandžio 29 dieną vienoje 
gražioje valgykloje įvyko po
būvis Praškevičių 25 metų ve
dybinio gyvenimo ' sukakčiai 
atžymėti. Čia susirinko gau
sus būrys ponų Praškevičių 
bičiulių pasveikinti juos lai
mingai sulaukusius sidabrinio 
jubiliejaus* įvertinti jų atlik* 

tus ir dabar dirbamus dar
bus, toliau juos tęsti ir su
laukti auksinio jubiliejaus.

Pobūvis praėjo geroje nuo
taikoje ir ponai Praškevičiai, 
už jų veiklumą, buvo apdova
noti vertingomis dovanomis.

Aš sveikinu ponus Praške
vičius, sulaukusius sidabrinio 
jubiliejaus ir linkiu laimingai 
sulaukti auksinio, o tuomet 
mes dar kartą susirinksime 
juos pasveikinti, nes jie musų 
mieste turi gerą vardą ir visų 
yra gerbiami. Draugas.

Vietinis Balfo skyrius yra 
gavęs leidimą, šių metų birže
lio men. 9 dieną Waterburio 
mieste rinkti aukas vargstan
tiems lietuviams šelpti. Viešą 
rinkliavą numatoma pradėti 
birželio mėn. 8 d. pavakare ir 
baigti birželio men. 10 dieną 
prieš piet.

Rinkliavos pasisekimas pri
klausys nuo rinkėjų skaičiaus 
ir jų parodytos energijos. 
Prie rinkliavos pravedimo 
kviečiama prisidėti visus Wa- 
terburio lietuvius. Tiek orga
nizacijos, tiek pavieniai as
menys jau dabar kviečiami 
pradėti ruoštis kuo sekman- 
giausiai tą rinkliavą pravesti. 
Visų waterburiečių yra gili 
pareiga visa padaryti, kad 
rinkliava pasisektų ir gauto
mis lėšomis Balfas galėtų su
šelpti vargstančius ir būtinai 
pašalpos reikalingus išblašky
tus įvairiuose kraštuose tau
tiečius. Dalyvaudami visi lie
tuviai rinkliavos pravedime 
parodysime savo tautinį soli
darumą ir atliksime aukš
čiausią žmoniškumo įsakymą 
—alkaną pavalgydink, nuogą 
pridenk, ligonį gydyk!

Waterburio Balfo Valdyba.

ALT Sandaros Pirmosios 
Apskrities Valdyba, nuolatos 
posėdžiauja, vykdydama pr. 
metų įvykusio apskrities at
stovų suvažiavimo nutarimus. 
Bėgamasis metas stato vis 
naujų uždavinių, kurie apta
riami ir vykdomi gyvenime.

Jau pr. m. įvykusiame gau
siame SANDAROS seime Bal- 
timorėje, buvo pasisakyta, 
kad didžiosios SANDAROS 
kolonijos, Igausios nariais ir 
darbais yra Pirmoje Apskri
tyje. Kaip žinome, šiose sri
tyse prieš 37 metus, atsparai 
prieš stiprėjančius katalikus, 
buvo suorganizuota grynai 
tautiniais pagrindais (paremta 
organizacija ir pavadinta A- 
merikos Lietuvių TAUTINE 
SANDARA. Vargu ar ir šių 
dienų kalbininkai ir visuome
nininkai sugalvotų gražesnį 
vardą ir duotų gilesnį tos 
ganizacijos turinį, negu 

•buvo padaryta prieš tris 
zinus metų.

Vienas kalbėtojas Norwood, 
Mass., savo kalboje minint 
Vasario 16 dieną maždaug 
taip pasakė: “Katalikai iš de
šinės, socialdemokratai iš kai
rės paduokite sandariečiams 
rankas, nes sandariečiai yra 
vidurys tautinio kelio ir ei
kite tvirtomis gretomis ko
voje prieš didįjį Musų tautos 
ir visos žmonijos priešą-bolše- 
vizmą”. šituo keliu sandarie
čiai ėjo ir eis toliau. Jų ke
lias ir jų darbai ’ eina dviem 
kryptim — išlaisvinti paverg
tą Tėvynę ir tautiniai 
rinis darbas Amerikos 
vių tarpe.

• Apskrities Valdybos 
viniai yra kuotampriausiai 
bendradarbiauti su visomis 
savo kuopomis, su kitomis 
apskritimis ir su savo centru; 

riose 
kuriose sandariečiai veikia 
gana aktyviai, susitikimuose. 
Kuopose eina veikimas paren
gimuose, minėjimuose, gegu- 
žynėse, koncertuose ir tt.

Apskrities Valdyba norėda
ma suburti bent kartą per 
metus visus apskrities sanda- 
riečius į vieną susitikimą, pa
rodyti plačiajai visuomenei 
kaip veikiama ir kaip ben
draujama, š. m. liepos 1 die
ną Brockton, Mass., Romuvos 
gražiame parke numato su
rengti didelę gegužynę ir kvie
čia visos apskrities ir kaimy
ninių valstijų tautiečius tą 
dieną gausiai atsilankyti. .

Pavasario laikui atėjus, lo- 
welieciai rengiasi piknikams, 
kurių šiemet manoma turėti 
gana daug.

Bet dar turime pri m i n t i, 
kad labai linksmas 
mas įvyks gegužės 
dieną, kurį rengia 
lietuviai tremtiniai 
mui tų lietuvių, kurie sudarė 
tremtiniams darbo ir buto 
dokumentus ir padėjo atvyk
ti į Ameriką.

Bus graži meninė progra
ma, kurią išpildys vietiniai 
lietuviai tremtiniai ir iš apy
linkės miestų. Taipgi 
nių valgių ir gėrimų, 
si lietuviai kviečiami 
ti. Parengimas įvyks
Vytauto Klubo patalpose, 
valandą vakare.

Noriu priminti, kad D.
K. Vytauto Klubas per visą 
gegužės mėnesį turės šokius 
kiekvieną šeštadienį ir kviečia 
visus lietuvius atsilankyti. 
Gros geras lietuviškas orkes
tras. Įėjimas visiems nemoka
mai.

Nepamirškite, kad D. L. K. 
Vytauto Klubo metinis pikni
kas įvyks šių metų birželio 
10 dieną.

f Vyt. Ramanauskas.

Jei
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis ? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets Dykai. Jėi ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, gražinkite likusių dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardų ir adre
sų greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, Dl.

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad 
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

ŠIŲ METŲ GEGUŽES 20 D. 4 VAL PO 
SCHWABEN HALL

474 KNICKERBOCKER AVE., BROOKLYN, N. Y.
Programoje dalyvauja: Lietuvos Valstybinės Operos solistė JUZE AUGAITYTE, 

įžymus Amerikos lietuvių solistas ALEKSAS VASILIAUSKAS ir VIOLETA PRANCKUS 
su lietuvių Harmonijos Ansambliu, pianisto A. MROZINSKO vedamas “AITVARŲ” kvar
tetas ir dramos aktoriai ALBINA KATILIŪTE ir VITALIS ŽUKAUSKAS. Bus linksmoji 
literatūrinė dalis. Groja JEZAVITO Orkestras.

, Bilietų kainos: $1.00 ir $1.50.
Čia bus geriausia proga susitikti visiems buvusiems kariams, visiems seniems ir 

naujai įsikurusiems Amerikos lietuviams.
Visi kaip vienas paremkime musų “KARIO” leidimą ir Lietuvos Nepriklausomybes 

Karo invalidus.
Visi į Kario Koncertą Gegužes-May 20 Dieną!

Bilietai gaunami Brooklyne: “GABIJA” 340 Union Avė., J. P. GINKUS, 495 
Grand St., “DARBININKO”* Redakcija, 417 Grand St.

Great Neck’e: M. URBONAS, 100 Steamboat Rd., J. BLAŽONIS, 744 Middle Neck 
Rd. Ir įeinant į koncertą SCHWABEN HALL, 474 Knickeilbocker Ave. * <

KONCERTO RENGĖJAL

Paįeškau brolį Zigmą Alek
sandravičių ir draugą Stasį 
Demedavičų, kuris paeina iš 
.Pelunų kaimo, Ketviskų para
pijos. Jie patys ar kas apie 
juos žinote prašau atsišaukti. 
Aš irgi paeinu iš Pelunų kai
mo.

Juozas Aleksandravičius,
222 E. Willow £t.» 

Plymouth, Pa.

Lietuvių Radio Korp. pro
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE, buvusią 
W1BM1S, 1090 kilocycles 
pati stotis kaip pirmiau, 
kitaip vadinasi) nuo 9:30 
10:30 valandą ryte bus 
kanti:

1— Bostono Tautinių Šokių 
Trio vadovaujant |0nai Ivaš- 
kienei iš So. Bostono

2— Dainos t
3— Magdutčs Pasalta.
Po programai, prašome pa

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį, Lithuanian Program, 35 
Court St., Boston, Mass., pra
nešdami savo įspūdžius, o biz; 
nio reikalais rašykit radio ofi
so adresu: 502 E. Broadway, 
South Boston 27, Mass. Ačiū.

Steponas Minkąs.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
184-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gegužes 5 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ONA VILČINSKIENE, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimus 

vasario 2 d., 1888 m., Mariampolės apskr. Prie SLA 
prisirašė sausio 1 d., 1923 m., mirė balandžio 2 d., 
1951 m. Velionės vyrui, Vincui Vilčinskui, pomirti
nės išmokėta _____ __ _________________  $300.00

IZABELE BIELSKIENE, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimus 
birželio 15 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 3 d., 1936 m., mirė kovo 26 d., 1951 m. Ve- 
lionės vyrui, Petrui Bielskiui, pomirtinės išmokėta $300.00

MAGDE BEKERIENE, 20 kp., Union City, Conn., gimus 
gruod. 29 d., 1869 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 6 d., 1895 m., mirė kovo 13 d., 1951 m. Velio
nės vaikams: Mary Brazis, John Baker, Madeline 
Beker ir Albina Shukis, pomirtinės išmokėta-------$92.00

ONA MLKON1UTĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimus ko
vo 23 d., 1898 m., Shenandoah, Pa. Prie SLA prisi
rašė kovo 6 d., 1927 m., mirė balandžio 27 d., 1951 
m. Velionės seserei, Juzei Mikalauskienei, pomirti
nės išmokėta ____ _________ __________ __ $500.00

PETRAS GARBUS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
gruodžio 24 d., 1889 m., Vilniaus rėd. Prie SLA pri
sirašė vasario 6 d., 1927 m., mirė balandžio 1 d., 
1951 m. Velionio sūnui Vincui Garbui, pomirtinės 
išmokėta __________________________——. $300.00

VINCAS^UNSKAS, 58 kp., Hudson, Mass., gimęs sau
sio 25 d., 1888 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisirašė 
gruod. 2 d., 1919 m., mirė kovo 26 d., 1951 m. Velio
nio moteriai, Rožei Šumskienei, pomirtinės išmo
kėta _____________________ ____________  $300.00

STASE KUIZINIENE, 122 kp., Chicago, Dl., gimus sau
sio 5 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spa
lio 1 d., 1914 m., mirė kovo 29 d., 1951 m. Velionės 
vyrui, Antanui Kuizinui, pomirtinės išmokėta----- , $300.00

KONSTANTAS VERPEČINSKAS, 126 kp., New York,
N. Y., gimęs balandžio 11 d., 1882 m., Kauno rėd.
Prie SLA prisirašė gruodžio 7 d., 1930 m., mirė ba
landžio 23 d., 1951 m. Velionio dukterei, Helen
Gogis, pomirtinės išmokėta —-------------------------$150.00

Viso ______________ ----------------------  $2,242.00
Nuo pradžios'šių metų bendrai viso -— $60,213.28

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. VENSLOVAS, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 7 sav. ir 2. d..
O. VILČINSKIEN®, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 s. ——.........
F. VASILIAUSKAS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 8 s. 1— -—'■
A. BALSIS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo i s. ir 3 d.
M. TULAUSKIENE, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ir 3 d.
Z. MONSKIENE, 86 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. .............-----
DR. A. JUŠKA, 129 kp., Chicago, UI. Sirgo 20 s. -....... ——r-T-.
Z. DARGUŽJENE, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 8 s. ----------
P. MIKULSKAS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 2 s. ir 5 d. -—-r-




